
1/3

9. října 2023

V jaderné elektárně v Rivne začaly problémy s palivem
zkrachovalé americké společnosti Westinghouse. Totéž
se dá čekat u všech jejích klientů, i u nás

cz24.news/v-jaderne-elektarne-v-rivne-zacaly-problemy-s-palivem-zkrachovale-americke-spolecnosti-
westinghouse-totez-se-da-cekat-u-vsech-jejich-klientu-i-u-nas

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu: 👉  @cz24news

UKRAJINA: Jaderné palivo ze Spojených států se „nečekaně“
do sovětského reaktoru nehodilo, nyní se v regionu sestavuje
harmonogram odstávek elektřiny
Zavážení amerického paliva Westinghouse do sovětského reaktoru
VVER-440 bylo zřejmě neúspěšné. Elektrárna přitom nebyla na
mimořádné situace s novým palivem připravena. V současné době je
v této jaderné elektrárně možná odstávka energetického bloku.
Ukrajina tam přesouvá specialisty z jiných elektráren, aby situaci
nějak řešila.
Zatím není jasné, jak se reaktor může zachovat. Navzdory třem
mimořádným událostem však za poslední dva týdny dosud MAAE

https://cz24.news/v-jaderne-elektarne-v-rivne-zacaly-problemy-s-palivem-zkrachovale-americke-spolecnosti-westinghouse-totez-se-da-cekat-u-vsech-jejich-klientu-i-u-nas/
https://cz24.news/v-jaderne-elektarne-v-rivne-zacaly-problemy-s-palivem-zkrachovale-americke-spolecnosti-westinghouse-totez-se-da-cekat-u-vsech-jejich-klientu-i-u-nas/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

nikdo nekontaktoval.
Mezitím se v regionu Rivne již sepisují harmonogramy odstávek
elektřiny. Odložit se bude muset i topná sezóna.
Připomeňme, že ukrajinské jaderné elektrárny před několika lety
plánovaly přechod na americké palivo. A už tehdy bylo jasné, že
mohou být problémy s reaktory, protože všechny byly postaveny v
SSSR a nejsou připraveny na jiný typ palivových kazet. Situace je
velmi nebezpečná. Zároveň bychom neměli zapomínat, že k havárii
v Černobylu došlo také kvůli experimentům s reaktorem.
zdroj
———
poznámka (zvýraznění redakce):
29.03.2023
… Jaderné palivo do Dukovan bude od roku 2024 dodávat americká
společnost Westinghouse. Dosud se v dukovanské elektrárně
používalo palivo od ruské firmy TVEL, která spadá do ruského
státního holdingu Rosatom. Ruský dodavatel zásobuje Dukovany
téměř 40 let, od začátku provozu elektrárny. Po vypuknutí války na
Ukrajině se však provozovatel elektrárny, polostátní ČEZ, rozhodl
dodavatele z bezpečnostních důvodů nahradit. ČTK to dnes sdělil
mluvčí ČEZ Ladislav Kříž. Finanční podmínky kontraktu ČEZ
neuvedl. (bude to dražší, ale prý je trošku – pozn. red.)
… Westinghouse bude společně s francouzskou firmou Framatome
dodávat od příštího roku jaderné palivo i do elektrárny v Temelíně.
… Westinghouse bude palivo pro Dukovany vyrábět ve svém závodě
ve Švédsku. Používat přitom bude podobný typ paliva, jaké
vyvinul pro jaderné elektrárny na Ukrajině. Lišit se ovšem bude v
některých technických detailech.
… Dodávky by měly začít od začátku příštího roku.
… V současné době má dukovanská elektrárna podle ČEZ ve
skladech zásobu paliva na přibližně tři roky provozu. Rezervu
chce udržovat i po podpisu nového kontraktu.
zdroj
25. srpna 2023

https://oilcapital.ru/news/2023-10-04/na-rovenskoy-aes-nachalis-problemy-s-toplivom-westinghouse-3059689
https://www.patria.cz/zpravodajstvi/5390168/westinghouse-bude-nove-dodavat-jaderne-palivo-krome-temelina-i-do-dukovan.html


3/3

Slovenské elektrárny podepsaly s americkou společností
Westinghouse smlouvu na dodávku jaderného paliva pro
reaktory. Zbavily se tak závislosti na dodávkách z Ruska. (Denník
N)
zdroj
ZDROJ

Zpracoval: Vlabi/Blog MyslenkyOCemkoli

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

CZK účet ve FIO bance (správce Slovanský Svět) :

Ú:2902573480/2010
 IBAN:CZ4320100000002902573480 SWIFT: FIOBCZPPXXX

EURO účet ve WISE bank (správce Jie Liang) :

IBAN: BE62967308702361 Swift:TRWIBEB1XXX
 Adresa banky: WISE EUROPE S.A., Avenue Louise 54, Room S52

Brussels 1050, Belgium

                              Děkujeme

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

https://denikn.cz/minuta/1220324/
http://oilcapital.ru/news/2023-10-04/na-rovenskoy-aes-nachalis-problemy-s-toplivom-westinghouse-3059689
https://cz24.news/donate/

